
Recueil de publication 
des délibérations, décisions 

et arrêtés

N° 2023-0173 
Mis en ligne le 30 novembre 2023

Publié électroniquement le  30/11/2023 1/12



En application des articles L. 2131-1 et R. 2131-1 du code général des 
collectivités territoriales, dans les communes de 3 500 habitants et 
plus, les actes réglementaires et les décisions ne présentant ni un 
caractère réglementaire, ni un caractère individuel doivent être publiés 
sous format électronique, sur le site internet de la commune. 

Lorsqu’une personne demande à obtenir sur papier un acte publié 
sous forme électronique, le maire le lui communique. Il n’est pas tenu 
de donner suite aux demandes abusives, en particulier par leur 
nombre ou par leur caractère répétitif et systématique. Les demandes 
de communication, en version papier, des actes publiés sous formes 
électroniques sont à adresser à Monsieur le Maire, Hôtel de ville, 
secrétariat de la direction générale, 1, bd Lucien Dodin BP 239, 85302 
CHALLANS CEDEX – mairie@challans.fr 

Certains des actes publiés ci-après ont pu être rendus anonymes 
conformément aux dispositions du deuxième alinéa de l’article L. 312-
1-2 du code des relations entre le public et l’administration, relatives à
la protection des données personnelles. Les catégories de documents
et informations qui dérogent à l’obligation d’anonymisation sont
énumérées à l’article D. 312-1-3 de ce code.

Publié électroniquement le  30/11/2023 2/12



Sommaire 

I. Délibérations du conseil municipal

Néant 

II. Décisions du maire

Néant 

III. Arrêtés du maire

Arrêtés du 30 novembre 2023 
 Arrêté n°23-AT-0821 Abrogeant l’arrêté n°23-AT-0789 portant réglementation de la circulation

rue de Nantes, rue Montorcy, rue Gallieni et Place du Champ de Foire 

Publié électroniquement le  30/11/2023 3/12



I. Délibérations du
conseil municipal

- Néant -

Publié électroniquement le  30/11/2023 4/12



II. Décisions du
maire 

- Néant -

Publié électroniquement le  30/11/2023 5/12



III. Arrêtés du maire

Publié électroniquement le  30/11/2023 6/12



RÉPUBLIQUE FRANÇAISE
__________________

Arrêté n°23-AT-0821
abrogeant l'arrêté n°23-AT-0789

Portant réglementation de la circulation

RUE DE NANTES, RUE MONTORCY, RUE GALLIENI et PLACE
DU CHAMP DE FOIRE

LE MAIRE,
VU le Code général des collectivités territoriales et notamment les articles L. 2213-1 à L. 2213-6
VU le Règlement de voirie adopté par délibération du conseil municipal le 14/03/2022, entrée en
vigueur le 16/03/2022
VU l'Arrêté municipal du 06/07/2020, portant délégation de fonctions à Monsieur Jean-Marc FOUQUET,
Adjoint délégué à la Gestion des Bâtiments, au Patrimoine communal et aux Voiries
VU l'arrêté n°23-AT-0789 en date du 22/11/2023
CONSIDÉRANT que des travaux de coulage de dallage, dans le cadre de la construction des nouvelles
halles de marché rendent nécessaire d'arrêter la réglementation appropriée de la circulation, afin
d'assurer la sécurité des usagers, le lundi 04/12/2023, RUE DE NANTES, RUE MONTORCY et RUE
GALLIENI

ARRÊTE

Article 1
L’arrêté 23-AT-0789 du 22/11/2023, portant réglementation de la circulation (Interruption de circulation
travaux) :

RUE DE NANTES
RUE MONTORCY
RUE GALLIENI
PLACE DU CHAMP DE FOIRE

est abrogé.

Article 2
De l'exécution du présent arrêté qui sera publié et affiché conformément à la réglementation en
vigueur.

Fait à Challans, le 30/11/2023
Pour le Maire,
L'Adjoint délégué FOUQUET Jean-Marc

Jean-Marc FOUQUET

DIFFUSION:
SARL MERCERON - BATIMENT
CENTRE-VILLE
SDIS
GENDARMERIE CHALLANS_COB

Page 1 sur 2
Publié électroniquement le  30/11/2023 7/12



GENDARMERIE CHALLANS_BMO
POLICE MUNICIPALE
VILLE DE CHALLANS

Conformément aux dispositions du Code de justice administrative, le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours
contentieux devant le tribunal administratif compétent ou sur internet, à l'adresse www.telerecours.fr, dans un délai de
deux mois à compter de sa date de notification ou de publication.
Conformément aux dispositions de la loi n°2018-493 du 20 juin 2018 relative à la protection des données personnelles, le
bénéficiaire est informé qu’il dispose d’un droit d’accès, de rectification, d'effacement ou de demande de limitation de
traitement des données qu’il peut exercer, pour les informations le concernant, auprès de la collectivité signataire du
présent document.

Page 2 sur 2
Publié électroniquement le  30/11/2023 8/12



RÉPUBLIQUE FRANÇAISE
__________________

Arrêté temporaire n°23-AT-0789
Portant réglementation de la circulation dans le cadre

des travaux de construction des nouvelles halles de
marché

RUE DE NANTES, RUE MONTORCY, et RUE GALLIENI

LE MAIRE,
VU le Code général des collectivités territoriales et notamment les articles L. 2213-1 à L. 2213-6
VU le Code de la route et notamment les articles R. 411-8 et R. 411-21-1
VU l'Instruction interministérielle sur la signalisation routière et notamment le livre 1, 4ème partie,
signalisation de prescription
VU le Règlement de voirie adopté par délibération du conseil municipal le 14/03/2022, entrée en
vigueur le 16/03/2022
VU l'Arrêté municipal du 06/07/2020, portant délégation de fonctions à Monsieur Jean-Marc FOUQUET,
Adjoint délégué à la Gestion des Bâtiments, au Patrimoine communal et aux Voiries
VU la demande en date du 20/11/2023 émise par SARL MERCERON - BATIMENT, mandataire du lot n° 2
Gros Oeuvre de l'opération de construction des nouvelles halles, demeurant 1 rue Fernand de Magellan
85300 CHALLANS aux fins d'obtenir un arrêté de réglementation de la circulation
CONSIDÉRANT que des travaux de coulage de dallage, dans le cadre de la construction des nouvelles
halles de marché rendent nécessaire d'arrêter la réglementation appropriée de la circulation, afin
d'assurer la sécurité des usagers, le lundi 04/12/2023, RUE DE NANTES, RUE MONTORCY et RUE
GALLIENI

ARRÊTE

Article 1
Le lundi 04/12/2023 : la circulation sera interrompue selon les prescriptions suivantes :

L'accès aux camions du chantier se fera en marche avant, par la route de Nantes et la rue
Montorcy ;
Le retournement  et la marche arrière des camions du chantier, se feront à partir du carrefour de
la rue Montorcy et de la rue Gallièni ;
Un accompagnement des piétons et/ou des riverains et chaque manoeuvre se feront de façon
permanente, par un homme trafic. La signalisation règlementaire liée à la mise en sécurité, devra
être clairement identifiée.

Article 2
Le stationnement des véhicules sera interdit sur les deux places "Arrêt Minutes" situées dans la rue
Gallièni, afin de permettre les manoeuvres nécéssaires aux camions du chantier.

Article 3
La signalisation réglementaire conforme aux dispositions de l'Instruction Interministérielle sur la
signalisation routière sera mise en place par le demandeur, SARL MERCERON - BATIMENT.

Article 4
De l'exécution du présent arrêté qui sera publié et affiché conformément à la réglementation en
vigueur.

Page 1 sur 2
Publié électroniquement le  30/11/2023 9/12



Fait à Challans, le 22/11/2023
Pour le Maire,
L'Adjoint délégué FOUQUET Jean-Marc

Jean-Marc FOUQUET

DIFFUSION:
SARL MERCERON - BATIMENT
CENTRE-VILLE
VILLE DE CHALLANS
GENDARMERIE CHALLANS
SDIS

Conformément aux dispositions du Code de justice administrative, le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours
contentieux devant le tribunal administratif compétent ou sur internet, à l'adresse www.telerecours.fr, dans un délai de
deux mois à compter de sa date de notification ou de publication.
Conformément aux dispositions de la loi n°2018-493 du 20 juin 2018 relative à la protection des données personnelles, le
bénéficiaire est informé qu’il dispose d’un droit d’accès, de rectification, d'effacement ou de demande de limitation de
traitement des données qu’il peut exercer, pour les informations le concernant, auprès de la collectivité signataire du
présent document.

Page 2 sur 2
Publié électroniquement le  30/11/2023 10/12



RÉPUBLIQUE FRANÇAISE
__________________

Arrêté temporaire n°23-AT-0789
Portant réglementation de la circulation dans le cadre

des travaux de construction des nouvelles halles de
marché

RUE DE NANTES, RUE MONTORCY, et RUE GALLIENI

LE MAIRE,
VU le Code général des collectivités territoriales et notamment les articles L. 2213-1 à L. 2213-6
VU le Code de la route et notamment les articles R. 411-8 et R. 411-21-1
VU l'Instruction interministérielle sur la signalisation routière et notamment le livre 1, 4ème partie,
signalisation de prescription
VU le Règlement de voirie adopté par délibération du conseil municipal le 14/03/2022, entrée en
vigueur le 16/03/2022
VU l'Arrêté municipal du 06/07/2020, portant délégation de fonctions à Monsieur Jean-Marc FOUQUET,
Adjoint délégué à la Gestion des Bâtiments, au Patrimoine communal et aux Voiries
VU la demande en date du 20/11/2023 émise par SARL MERCERON - BATIMENT, mandataire du lot n° 2
Gros Oeuvre de l'opération de construction des nouvelles halles, demeurant 1 rue Fernand de Magellan
85300 CHALLANS aux fins d'obtenir un arrêté de réglementation de la circulation
CONSIDÉRANT que des travaux de coulage de dallage, dans le cadre de la construction des nouvelles
halles de marché rendent nécessaire d'arrêter la réglementation appropriée de la circulation, afin
d'assurer la sécurité des usagers, le lundi 04/12/2023, RUE DE NANTES, RUE MONTORCY et RUE
GALLIENI

ARRÊTE

Article 1
Le lundi 04/12/2023 : la circulation sera interrompue selon les prescriptions suivantes :

L'accès aux camions du chantier se fera en marche avant, par la route de Nantes et la rue
Montorcy ;
Le retournement  et la marche arrière des camions du chantier, se feront à partir du carrefour de
la rue Montorcy et de la rue Gallièni ;
Un accompagnement des piétons et/ou des riverains et chaque manoeuvre se feront de façon
permanente, par un homme trafic. La signalisation règlementaire liée à la mise en sécurité, devra
être clairement identifiée.

Article 2
Le stationnement des véhicules sera interdit sur les deux places "Arrêt Minutes" situées dans la rue
Gallièni, afin de permettre les manoeuvres nécéssaires aux camions du chantier.

Article 3
La signalisation réglementaire conforme aux dispositions de l'Instruction Interministérielle sur la
signalisation routière sera mise en place par le demandeur, SARL MERCERON - BATIMENT.

Article 4
De l'exécution du présent arrêté qui sera publié et affiché conformément à la réglementation en
vigueur.

Page 1 sur 2
Publié électroniquement le  30/11/2023 11/12



Fait à Challans, le 22/11/2023
Pour le Maire,
L'Adjoint délégué FOUQUET Jean-Marc

Jean-Marc FOUQUET

DIFFUSION:
SARL MERCERON - BATIMENT
CENTRE-VILLE
VILLE DE CHALLANS
GENDARMERIE CHALLANS
SDIS

Conformément aux dispositions du Code de justice administrative, le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours
contentieux devant le tribunal administratif compétent ou sur internet, à l'adresse www.telerecours.fr, dans un délai de
deux mois à compter de sa date de notification ou de publication.
Conformément aux dispositions de la loi n°2018-493 du 20 juin 2018 relative à la protection des données personnelles, le
bénéficiaire est informé qu’il dispose d’un droit d’accès, de rectification, d'effacement ou de demande de limitation de
traitement des données qu’il peut exercer, pour les informations le concernant, auprès de la collectivité signataire du
présent document.

Page 2 sur 2
Publié électroniquement le  30/11/2023 12/12


	2023-173_recueil_231130
	23-AT-0821



